
1 strana OBÁLKY

obalka_A5_doudleby_fin.indd   1 05.04.2024   15:28:43



PROJEKT S PODPOROU
VINAŘSKÉHO FONDU

www.jarovin.cz

Nyní můžete koupit vstupenky
za nejlepší ceny.

Největší degustace frizzante
a růžových vín v České republice.

a nebo můžete navštívit
další dny v růžovém

více na www.jarovin.cz

Aprílová párty v růžovém  Velké Pavlovice
Den v růžovém Praha | JAROVÍN Znojmo
Dny v růžovém České Budějovice, Mikulov, 
Jinočany, Písek, Trutnov, Ostrava, Děčín

Zámek Doudleby nad Orlicí
22. června 2024 od 14:00 hodin

Navštivte

• Degustace rosé a frizzante
ze specializované soutěže JAROVÍN 2024

• Degustace zámeckých vín

• Zámecká gastronomie

• Prohlídky zámku, muzea a parku.



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

3

Vážení návštěvníci,
vítáme vás na 1. ročníku výstavy vín z PIWI odrůd v prostorách zámku a vinařství 
Doudleby nad Orlicí.
Stále se zvyšující tlak na ekologičnost a při tom ekonomičnost výroby vín vede 
ke šlechtění nových odrůd, které jsou odolné proti houbovým chorobám a tím 
snižují potřebu chemického ošetřování vinic. Dalším významným argumentem 
pro šlechtění nových odrůd je i globální změna klimatu. V dnešní době je jas-
ně viditelný celosvětový trend přechodu k těmto odrůdám. Příkladem mohou 
být některé francouzské apelace, které jsou známy svým konzervativním pří-
stupem k tvorbě vín. I přes to již dnes povolili výrobu vín z PIWI odrůd. Je to 
například Médoc, Champagne, Cognac a další.
Cílem naší výstavy je seznámit s těmito specifickými víny širší veřejnost. Chce-
me ukázat, že z PIWI odrůd vznikají skvělá vína v různých stylech.
Přejeme vám příjemný zážitek při degustaci vín.

Za organizační tým 

Radek Žouželka

Co jsou PIWI odrůdy?
PIWI odrůdy (z německého „pilzwiderstandsfähige Rebsorten“) je zkratka pro 
označení skupiny odrůd révy vinné odolných proti houbovým chorobám přede-
vším plísni révy, padlí. Synonymem pro PIWI odrůdy je také označení interspe-
cifické, rezistentní či hybridní. Tyto odrůdy jsou vhodné pro výrobu kvalitních 
hroznů a vín v podmínkách biologického vinohradnictví a biovín.

Pěstování PIWI odrůd umožňuje:

• minimalizaci použití pesticidů. Na určitých stanovištích lze případně 
 pěstovat odrůdu zcela bez použití pesticidů.
• vypěstovat kvalitní hrozny pro výrobu jakostních a jakostních vín 
 s přívlastkem.
• produkci stolních hroznů, moštů a hroznových šťáv v bio kvalitě.

(převzato z Wikipedia.org)



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

4

Současný stav PIWI Odrůd v ČR (Zdroj: UKZUZ 2023)

Podíl PIWI na výměře vinic v ČR

10 nejpěstovanějších PIWI odrůd v ČR (v ha)



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

5

Pořadatel výstavy: 
Zámek Doudleby nad Orlicí – Eleonora Dujková s.r.o.

Partnerské organizace:
• Svaz vinařů České republiky, z.s.
• PIWI International
• Cech českých vinařů, z.s.

Odborný garant degustace: Mgr. Klára Kollárová – Národní someliér

Organizační výbor: Ing. Radek Žouželka
 Ing. František Mádl

Hodnocení vín:
Hodnocení vín proběhlo v prostorách zámku 6. dubna 2024 za účasti degustá-
torů s planými senzorickými zkouškami na hodnocení vín. Vína byla hodno-
cena 100bodovým systémem dle standardů OIV (Mezinárodní organizace pro 
révu a víno). Limity pro získání medailí byly stanoveny dle bodového hodno-
cení následovně:  

 90 a více bodů VELKÁ ZLATÁ MEDAILE
 86 až 89,99 bodů ZLATÁ MEDAILE
 83 až 85,99 bodů STŘÍBRNÁ MEDAILE

 (maximálně ale do 30 % z počtu přihlášených vzorků)

Do soutěže bylo přihlášeno 154 vzorků, které hodnotily 3 odborné komise.



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

6

Šampion bílých a růžových vín (do 12 g/l zb. cukru)
Vinařství Štěpán Maňák Malverina 2022 PS č. 63 93 b.

Šampion červených vín (do 5 g/l zb. cukru)
KOSÍK vinařství z Tvrdonic Cabernet Cortis 2022 VH č. 134 88 b.

Nejlépe hodnocené víno z Východočeského kraje
Vinařství Zámek Doudleby nad Orlicí Solaris 2023 ČZV sladké č. 124 91 b.

Nejlepší kolekce vín
Vinařství Štěpán Maňák 91,5 b.

Nejlepší vinaři

inzerce



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

7

BÍLÁ VÍNA ODRŮDOVÁ A ZNÁMKOVÁ VÍNA 
se zbytkovým cukrem do 12 g/l

Annovino Savilon 2022 PS č. 47 94 b.

BÍLÁ VÍNA ODRŮDOVÁ A ZNÁMKOVÁ VÍNA 
se zbytkovým cukrem od 12 do 45 g/l

KOSÍK vinařství z Tvrdonic Muscaris 2023 PS č. 112 92 b.

BÍLÁ VÍNA ODRŮDOVÁ A ZNÁMKOVÁ VÍNA 
se zbytkovým cukrem nad 45 g/l

Vinařství Štěpán Maňák Savilon 2021 VC č. 126 94 b.

ČERVENÁ VÍNA ODRŮDOVÁ A ZNÁMKOVÁ 
se zbytkovým cukrem do 4 g/l

KOSÍK vinařství z Tvrdonic Cabernet Cortis č. 134 88 b.

ČERVENÁ VÍNA ODRŮDOVÁ A ZNÁMKOVÁ 
se zbytkovým cukrem nad 4 g/l

Vinařství Esterka Regent barrique 2023 MZV č. 146 93 b.

RŮŽOVÁ ODRŮDOVÁ A ZNÁMKOVÁ VÍNA 

Vinařství Ing. Radoslav Potůček Cabernet cortis rosé 2021 ČZV č. 148 82 b.

VÍNA ŠUMIVÁ, SEKTY A PET NATY 

Nectar Lucis Japp Nat Blanc 2023 ČZV č. 151 89 b.

VÍNA LIKÉROVÁ 

Neobsazeno

ORANŽOVÁ A KVEVRI VÍNA (vína s delší macerací)

Vičické vinařství Mikulášek Hibernal Oranž 2019 ČZV č. 29 90 b.

Vítězové kategorií

I

H

G

F

E

D

C

B

A



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

8

Kategorie A

Č. Víno Vinařství b. m.

47 Savilon 2022 PS Annovino 94 VZ; v.k.

51 Souvignier Gris 2022 PS Annovino 87 Z

68 Muscaris 2023 PS Annovino 87 Z

66 Erilon 2022 PS Annovino 86

65 Erilon 2023 PS Annovino 85

74 Bianca 2023 VH Annovino 83

25 Hibernal 2022 PS Hana Mádlová 88 Z

73 Saphira 2023 PS KOSÍK vinařství z Tvrdonic 87 Z

50 Souvignier Gris 2023 PS KOSÍK vinařství z Tvrdonic 84

2 Hibernal 2023 PS KOSÍK vinařství z Tvrdonic 83

54 Donauriesling 2023 ČZV Lobkowicz Roudnice 87 Z

32 Solaris  2023 ČZV Lobkowicz Roudnice 86

13 Hibernal 2022 ČZV
Maličké vinařství 
Jindřich Müller Malíč 

80

4 Hibernal 2023 ČZV
Malovinařství Pavel Bulín 
Malé Žernoseky

81

53 Donauriesling 2023 ČZV Michal Závada 83

36 Solaris 2022 ČZV Nectar Lucis 84

7 Hibernal 2023 PS Sedlecká vína 87 Z

9 Hibernal  2023 PS SKRÁŠEK Pavel - vinařství 86

63 Malverina 2022 PS Štěpán Maňák 93 VZ;
champ.

Bílá vína odrůdová a známková vína se zbytkovým cukrem do 12 g/l



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

9

23 Hibernal 2022 VH Štěpán Maňák 88 Z

71 Trasonia 2022 MZV ÚKZÚZ 88 Z

70 Zora 2022 MZV ÚKZÚZ 86

52 Souvignier Gris 2022 PS Veritas 82

41 Johanniter  2023 MZV Vinařství Esterka 89 Z

56 Donauriesling 2022 ČZV Vinařství Ing. Radoslav Potůček 89 Z

45 Savilon 2022 ČZV Vinařství Ing. Radoslav Potůček 86

12 Hibernal 2022 ČZV Vinařství Ing. Radoslav Potůček 85

3 Hibernal 2023 PS Vinařství Jakubík 87 Z

14 Hibernal 2022 PS Vinařství Jakubík 86

27 Hibernal 2021 PS Vinařství Jakubík 84

48 Savilon 2021 PS Vinařství Jan Plaček 91 VZ

15 Hibernal 2022 PS Vinařství Jan Plaček 87 Z

44 Savilon 2022 PS Vinařství Jan Plaček 87 Z

30 Solaris 2023 PS Vinařství Jiří Šilinek 85

8 Hibernal 2023 VH Vinařství Ludwig, s.r.o. 90 VZ

20 Hibernal 2022 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 88 Z

21 Hibernal 2022 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 86

22 Hibernal 2022 VH Vinařství Ludwig, s.r.o. 86

5 Hibernal 2023 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 85

61 Mery 2022 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 84

62 Mery 2019 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 84

18 Hibernal 2022 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 83

34 Solaris 2023 VH Vinařství Ludwig, s.r.o. 83

28 Hibernal 2020 PS Vinařství Ludwig, s.r.o. 82



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

10

16 Hibernal 2022 MZV Vinařství Petr Kočařík 89 Z

35 Solaris 2022 MZV Vinařství Petr Kočařík 86

6 Hibernal  2023 MZV Vinařství Rochůz 87 Z

57
Donauriesling Harmony 
2022 PS

Vinařství Rochůz 85

38 Solaris 2022 VH Vinařství Volařík 87 Z

33 Solaris 2023 VH Vinařství Volařík 80

49 Souvignier gris 2023 ČZV Vinařství Vytrhlík Hrušovany 87 Z

1 Hibernal p.s. 15/238 2023 PS VINIUM a.s. 84

72 Cabernet Blanc 2019 ČZV Vinné sklepy Kutná Hora 88 Z

10
Hibernal 
- Fresh collection 2023 PS

VÍNO HRUŠKA s.r.o. 87 Z

19
Hibernal 
- Organic collection 2022 PS

VÍNO HRUŠKA s.r.o. 84

26 Hibernal 2021 MZV Víno Pokorný 85

69 Vesna 2021 PS Vinselekt Michlovský 86

58 Rinot 2022 PS Vinselekt Michlovský 83

55 Donauriesling 2022 ČZV
VURV vvi. - Výzkumná stanice 
vinařská Karlštejn

87 Z

39 Solaris 2022 PS
VURV vvi. - Výzkumná stanice 
vinařská Karlštejn

82

17 Hibernal 2022 ČZV
VURV vvi. - Výzkumná stanice 
vinařská Karlštejn

81

67 Cuvée Mikuláš 2022 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 89 Z

40 Johanniter 2023 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 87 Z

42 Johanniter 2022 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 87 Z

31 Solaris 2023 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 85

154 Solaris 2022 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 81



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

11

43 Johanniter  2021 PS ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. 91 VZ

37 Solaris 2022 PS Žernosecké vinařství 82

24 Edukační vzorek Animální tóny 0

60 Edukační vzorek Oxidace 0

11 Edukační vzorek Oxidace 0

59 Edukační vzorek Oxidace 0

46 Edukační vzorek Přípach po SO₂ 0

64 Edukační vzorek UTA 0

inzerce

Rudé armády 1468
517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel./fax: 494 321 275
E-mail: agtyp@agtyp.cz

www.agtyp.cz

ISO - 9001

Z - zlatá medaile; VZ - velká zlatá medaile; v. k. - vítěz kategorie; champ. - šampion;
UTA - syndrom stárnutí vína



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

12

Kategorie B

Č. Víno Vinařství b. m.

98 Solaris 2022 PS Annovino 89 Z

85 Hibernal Amonit 2021 VH Annovino 86

106 Saphira 2021 ČZV Bettina Lobkowicz 90 VZ

91 Solaris 2023 MZV Dvůr pod Starýma horama s.r.o. 87

77 Hibernal 2023 MZV Dvůr pod Starýma horama s.r.o. 85

101 Johanniter  2022 MZV Hana Mádlová 85

88 Solaris 2023 VH KOSÍK vinařství z Tvrdonic 87

112 Muscaris 2023 PS KOSÍK vinařství z Tvrdonic 92 VZ

95 Solaris  2022 ČZV Nectar Lucis 82

89 Solaris 2023 PS SKRÁŠEK Pavel - vinařství 87

109 Cabernet Blanc 2022 VH Štěpán Maňák 88 Z

110 Cuvée Sori 2022 ČZV Vičické vinařství Mikulášek 88 Z

80 Hibernal  2022 ČZV Vičické vinařství Mikulášek 81

105 Souvignier gris 2023 MZV Vinařství Esterka 87

78 Hibernal 2023 ČZV Vinařství Esterka 84

103 Souvignier gris 2023 ČZV Vinařství Ing. Radoslav Potůček 88 Z

76 Hibernal 2023 PS Vinařství Jiří Šilinek 86

84 Hibernal 2022 VH Vinařství Konečný 86

104 Souvignier Gris 2022 PS Vinařství Konečný 86

79 Hibernal 2023 VH Vinařství Konečný 84

Bílá vína odrůdová a známková vína se zbytkovým cukrem od 12 do 45 g/l



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

13

114 Savilon 2023 VH Vinařství Konečný 83

90 Solaris 2023 VB Vinařství Ludwig, s.r.o. 83

92 Solaris 2023 VZH Vinařství Ludwig, s.r.o. 80

81 Hibernal Harmony 2022 MZV Vinařství Rochůz 84

75 Hibernal 2023 VZH Vinařství Volařík 88 Z

102 Johanniter 2023 VZB Vinařství Volařík 88 Z

107 Saphira 2023 VZH Vinařství Volařík 88 Z

113 Donauriesling 2023 ČZV Vinařství Vytrhlík Hrušovany 88 Z

108 Cabernet Blanc  ČZV Vinné sklepy Kutná Hora 87

87
Solaris - Fresh collection 
2023 VH

VÍNO HRUŠKA s.r.o. 87

94 Solaris 2022 MZV Víno Pokorný 86

82 Hibernal 2022 MZV Víno Pokorný 84

99 Solaris 2022 MZV Víno Pokorný 84

93 Solaris  2022 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 87

111 Cuvée Bubna-Litic 2023 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 85

100 Johanniter 2023 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 84

86 Hibernal 2021 VZH ZNOVÍN ZNOJMO, a. s. 90 VZ

83 Edukační vzorek Příchuť po plísni 0

96 Edukační vzorek Přípach po SO₂ 0

97 Edukační vzorek UTA 0

116 Edukační vzorek UTA 0

Z - zlatá medaile; VZ - velká zlatá medaile; v. k. - vítěz kategorie; champ. - šampion;
UTA - syndrom stárnutí vína



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

14

Kategorie C

Č. Víno Vinařství b. m.

117 Solaris 2023 VZH Vinařství Jiří Šilinek 90 VZ

126 Savilon 2021 VC Štěpán Maňák 94 VZ

127
Savilon ledové v. 2021 
Ledové

Štěpán Maňák 92 VZ

122 Souvignier Gris 2022 VB Štěpán Maňák 88 Z

118 Johanniter 2022 PS Štěpán Maňák 85

121 Solaris 2023 MZV Vinařství Esterka 84

120 Hibernal 2021 VZH Vinařství Jan Plaček 80

125 Souvignier Gris 2023 VB Vinařství Konečný 88 Z

123 Solaris 2023 MZV Vinařství Na Blatech 89 Z

128 Saphira 2021 VZC Vinařství Volařík 91 VZ

124 Solaris 2023 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 91
VZ; 

VČ kraj

119 Edukační vzorek Příchuť po beruškách 0

Bílá i červená odrůdová a známková vína se zbytkovým cukrem nad 45 g/l

inzerce



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

15

Kategorie D

Č. Víno Vinařství b. m.

134 Cabernet Cortis 2022 VH KOSÍK vinařství z Tvrdonic 88
Z;

champ.

130 Cuvée 2022 ČZV
Malovinařství Pavel Bulín 
Malé Žernoseky

85

140 Roesler Barrique 2021 VH Štěpán Maňák 83

136 Fragment 2022 MZV ÚKZÚZ 86 Z

139 Rublis 2022 MZV ÚKZÚZ 83

137 Merlot Khorus 2022 MZV Veritas 84

144 Sevar 2019 ČZV Vičické vinařství Mikulášek 83

129 Rondo barrique 2023 MZV Vinařství Esterka 86 Z

141 Cuvée ANAH 2021 PS Vinařství Jan Plaček 83

131
Cuvée Cabernet Cortis 
& Regent - Organic collection 
2022 VH

VÍNO HRUŠKA s.r.o. 87 Z

143 Cabernet cortis 2020 ČZV
VURV vvi., Výzkumná stanice 
vinařská Karlštejn

85

142 Regent 2020 ČZV
VURV vvi., Výzkumná stanice 
vinařská Karlštejn

84

132 Cabernet Cortis 2022 ČZV Zámek Doudleby nad Orlicí 84

135 Edukační vzorek Oxidace 0

133 Edukační vzorek Oxidace 0

Červená vína odrůdová a známková se zbytkovým cukrem do 4 g/l

 Z - zlatá medaile; VZ - velká zlatá medaile; v. k. - vítěz kategorie; champ. - šampion) 



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

16

Kategorie E

Č. Víno Vinařství b. m.

146 Regent barrique 2023 MZV Vinařství Esterka 93 VZ

145 Cabernet Cortis 2023 VB Vinařství Konečný 85

147 Cabernet Cortis 2022 PS Veritas 82

Červená vína odrůdová a známková se zbytkovým cukrem nad 4 g/l

Hostinec U Hubálků
Kostelecká Lhota 40

www.uhubalku.cz
+420 732 403 127

Restaurace
Ubytování
Domácí výrobky
Společenské a firemní akce
Svatby
Catering

inzerce



I .  Ročník výstavy vín z interspecifických odrůd PIWI Award 2024

17

Kategorie F

Č. Víno Vinařství b. m.

148 Cabernet cortis rosé 2021 ČZV Vinařství Ing. Radoslav Potůček 82

149 Edukační vzorek Těkavé kyseliny 0

Růžová odrůdová a známková vína

Kategorie I

Č. Víno Vinařství b. m.

29 Hibernal Oranž 2019 ČZV Vičické vinařství Mikulášek 90 VZ

153 Edukační vzorek Těkavé kyseliny 0

Oranžová a kvevri vína (vína s delší macerací)

Kategorie G

Č. Víno Vinařství b. m.

151 Japp Nat Blanc 2023 ČZV Nectar Lucis 89 Z

152 Japp Nat Blanc 2022 ČZV Nectar Lucis 86

150 Solaris Mladý punk 2023 ČZV Vinné sklepy Kutná Hora 88

Vína šumivá, sekty a Pet naty



Zámek Doudleby nad Orlicí 13. dubna 2024

18



Pro návštěvníky máme připravené
zvýhodněné menu za 99 Kč

Vážení, je nám ctí být partnerem
1. ročníku PIWI Award

konaného na zámku Doudleby nad Orlicí

Srnčí svíčková na smetaně s
naším tradičním houskovým

knedlíkem

Moravský vrabec se zelím a
bramborovým knedlíkem

Kung-Pao s rýží

Smaženýřízek

Smažený sýr

Těšíme se na setkání!
Firma Dostál s.r.o.



obalka_A5_doudleby_fin.indd   1 05.04.2024   15:28:43


